
UCHWAŁA NR XXIII/134/2020
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 16 grudnia 2020 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo na lata 2021 -2027

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713), oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6, 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wielichowo zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały

§ 2. 

Ustala się wieloletnie przedsięwzięcia finansowe, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Upoważnia się Burmistrza do:

1) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć,

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy.

3) do dokonywania zmian limitów zobowiązań, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji takich przedsięwzięć, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to 
obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie 
realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz 
wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 
finansowej 2014-2020

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr  XIII/91/2019  Rady  Miejskiej  Wielichowa z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie  
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo na lata 2020 -2027

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIII/134/2020 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 16 grudnia
2020r.

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 31 257 507,75 31 109 096,50 4 120 328,00 190 325,02 7 879 007,00 10 609 499,71 8 309 936,77 3 640 608,04 148 411,25 2 797,37 136 871,35

Wykonanie 2019 34 648 880,52 33 046 090,48 4 520 686,00 69 003,86 7 956 157,00 11 897 741,13 8 602 502,49 3 909 493,73 1 602 790,04 146 547,04 1 415 879,62

Plan 3 kw. 2020 34 520 936,19 33 855 803,02 4 733 201,00 94 124,00 8 242 088,00 12 020 308,02 8 766 082,00 3 843 022,00 665 133,17 125 776,00 538 066,17

Wykonanie 2020 37 027 562,14 35 924 958,97 4 733 201,00 94 124,00 8 275 588,00 14 042 003,97 8 780 042,00 3 843 022,00 1 102 603,17 129 239,00 972 073,17

2021 33 193 431,00 33 012 714,00 4 609 808,00 198 893,00 9 078 097,00 10 656 125,00 8 469 791,00 3 921 188,00 180 717,00 180 000,00 0,00

2022 32 160 759,00 32 160 759,00 4 853 931,00 96 492,00 8 352 409,00 9 881 011,00 8 976 916,00 3 939 698,00 0,00 0,00 0,00

2023 32 160 759,00 32 160 759,00 4 853 931,00 96 492,00 8 352 409,00 9 881 011,00 8 976 916,00 3 939 698,00 0,00 0,00 0,00

2024 32 160 759,00 32 160 759,00 4 853 931,00 96 492,00 8 352 409,00 9 881 011,00 8 976 916,00 3 939 698,00 0,00 0,00 0,00

2025 32 160 759,00 32 160 759,00 4 853 931,00 96 492,00 8 352 409,00 9 881 011,00 8 976 916,00 3 939 698,00 0,00 0,00 0,00

2026 32 160 759,00 32 160 759,00 4 853 931,00 96 492,00 8 352 409,00 9 881 011,00 8 976 916,00 3 939 698,00 0,00 0,00 0,00

2027 32 160 759,00 32 160 759,00 4 853 931,00 96 492,00 8 352 409,00 9 881 011,00 8 976 916,00 3 939 698,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 31 739 065,80 28 148 627,51 10 293 491,24 0,00 0,00 164 675,00 0,00 0,00 3 590 438,29 3 566 188,290,00 117 866,17

Wykonanie 2019 32 617 984,11 31 056 033,15 11 213 346,97 0,00 0,00 137 719,41 0,00 0,00 1 561 950,96 1 561 950,960,00 275 819,01

Plan 3 kw. 2020 39 935 431,51 32 261 696,85 11 931 865,85 0,00 0,00 256 938,00 0,00 0,00 7 673 734,66 7 673 734,660,00 545 000,00

Wykonanie 2020 41 901 818,46 34 707 065,80 12 371 196,26 0,00 0,00 256 938,00 0,00 0,00 7 194 752,66 7 194 752,660,00 545 000,00

2021 32 517 021,00 31 313 031,00 12 654 987,00 0,00 0,00 195 920,00 0,00 0,00 1 203 990,00 1 203 990,000,00 40 000,00

2022 30 917 659,00 29 615 990,00 11 716 855,00 0,00 0,00 162 679,00 0,00 0,00 1 301 669,00 1 301 669,000,00 20 000,00

2023 30 984 759,00 29 576 993,00 11 716 855,00 0,00 0,00 123 682,00 0,00 0,00 1 407 766,00 1 407 766,000,00 20 000,00

2024 30 972 759,00 29 539 990,00 11 716 855,00 0,00 0,00 86 679,00 0,00 0,00 1 432 769,00 1 432 769,000,00 20 000,00

2025 31 160 759,00 29 510 703,00 11 716 855,00 0,00 0,00 57 392,00 0,00 0,00 1 650 056,00 1 650 056,000,00 20 000,00

2026 31 000 759,00 29 483 758,00 11 716 855,00 0,00 0,00 30 447,00 0,00 0,00 1 517 001,00 1 517 001,000,00 20 000,00

2027 31 684 759,00 29 460 420,00 11 716 855,00 0,00 0,00 7 109,00 0,00 0,00 2 224 339,00 2 224 339,000,00 20 000,00

Strona 2 z 9

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 -481 558,05 0,00 2 845 734,85 0,00 0,00 0,00 0,00 2 845 734,85 481 558,05

Wykonanie 2019 2 030 896,41 1 132 000,00 2 275 676,80 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 275 676,80 0,00

Plan 3 kw. 2020 -5 414 495,32 0,00 6 602 995,32 4 000 000,00 2 811 500,00 1 096 810,00 1 096 810,00 1 506 185,32 1 506 185,32

Wykonanie 2020 -4 874 256,32 0,00 6 062 756,32 3 600 000,00 2 411 500,00 1 096 810,00 1 096 810,00 1 365 946,32 1 365 946,32

2021 676 410,00 676 410,00 557 990,00 0,00 0,00 557 990,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 243 100,00 1 243 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 176 000,00 1 176 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 188 000,00 1 188 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 476 000,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 1 088 500,00 1 088 500,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 1 132 000,00 1 132 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 188 500,00 1 188 500,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 188 500,00 1 188 500,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 234 400,00 1 234 400,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 243 100,00 1 243 100,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 176 000,00 1 176 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 188 000,00 1 188 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 476 000,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 5 198 000,00 0,00 2 960 468,99 5 806 203,840,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 5 066 000,00 0,00 1 990 057,33 3 265 734,130,00

Plan 3 kw. 2020 x x x x 0,00 7 877 500,00 0,00 1 594 106,17 4 197 101,490,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 7 477 500,00 0,00 1 217 893,17 3 680 649,490,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 243 100,00 0,00 1 699 683,00 2 257 673,000,00

2022 x x x x 0,00 5 000 000,00 0,00 2 544 769,00 2 544 769,000,00

2023 x x x x 0,00 3 824 000,00 0,00 2 583 766,00 2 583 766,000,00

2024 x x x x 0,00 2 636 000,00 0,00 2 620 769,00 2 620 769,000,00

2025 x x x x 0,00 1 636 000,00 0,00 2 650 056,00 2 650 056,000,00

2026 x x x x 0,00 476 000,00 0,00 2 677 001,00 2 677 001,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 700 339,00 2 700 339,000,00

Strona 5 z 9

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x15,01%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x10,75%

Plan 3 kw. 2020 0,00% 8,53% x x x x9,11%

Wykonanie 2020 0,00% 6,80% x x x x7,39%

2021 6,40% 8,48% 11,62% 11,05% TAK TAK9,28%

2022 6,31% 12,15% 9,71% 9,14% TAK TAK12,15%

2023 5,83% 12,15% 10,18% 9,61% TAK TAK12,15%

2024 5,72% 12,15% 11,19% 11,19% TAK TAK12,15%

2025 4,75% 12,15% 12,15% 12,15% TAK TAKx

2026 5,34% 12,15% 10,81% 10,56% TAK TAKx

2027 2,17% 12,15% 11,11% 10,86% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 89 067,24 89 067,24 76 957,93 0,00 0,00 0,00 38 667,61 38 667,61 34 142,32

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 205 864,21 205 864,21 205 864,21 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 134 327,00 134 327,00 125 190,00 0,00 0,00 0,00 146 524,66 146 524,66 131 341,96

Wykonanie 2020 134 327,00 134 327,00 125 190,00 0,00 0,00 0,00 146 524,66 146 524,66 130 960,18

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 370 830,45 370 830,45 208 280,00 2 574 625,60 94 870,61 2 479 754,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 883 552,12 104 971,00 778 581,12 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 1 937 187,86 1 937 187,86 1 468 760,10 5 762 959,00 122 361,00 5 640 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 937 187,86 1 937 187,86 1 469 141,88 5 762 959,00 122 361,00 5 640 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 1 067 013,00 133 023,00 933 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 118 024,00 118 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 80 676,00 80 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 1 088 500,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 1 188 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 188 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2021 1 234 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 243 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 176 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 188 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 9



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIII/134/2020 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 16
grudnia 2020r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 1 359 635,00 1 067 013,00 118 024,00 80 676,00 0,00 1 265 713,00

1.a - wydatki bieżące 411 445,00 133 023,00 118 024,00 80 676,00 0,00 331 723,00

1.b - wydatki majątkowe 948 190,00 933 990,00 0,00 0,00 0,00 933 990,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 1 359 635,00 1 067 013,00 118 024,00 80 676,00 0,00 1 265 713,00

1.3.1 - wydatki bieżące 411 445,00 133 023,00 118 024,00 80 676,00 0,00 331 723,00

1.3.1.1
Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i
obojętne w Łubnicy - Poprawa jakości środowiska przyrodniczego oraz
gleby i wód poprzez uporządkowanie gospodarki odpadami w regionie

Urząd Miejski w
Wielichowie

2019 2022 149 445,00 37 361,00 37 362,00 0,00 0,00 74 723,00

1.3.1.2
Prowadzenie audytu wewnętrznego w Gminie Wielichowo - wspieranie
celów i zadań przez systematyczną ocenę kontroli zarządczej

Urząd Miejski w
Wielichowie

2020 2021 20 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

1.3.1.3 Ubezpieczenie mienia Gminy Wielichowo - ochrona majątku
Urząd Miejski w

Wielichowie
2021 2023 242 000,00 80 662,00 80 662,00 80 676,00 0,00 242 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 948 190,00 933 990,00 0,00 0,00 0,00 933 990,00

1.3.2.1
Przebudowa dróg: odc. ul. Wierzbowej, ul. Szkolnej i odc. ul. Leśnej w
m. Śniaty - w zakresie obejmującym II etap (odcinek drogi ul. Szkolnej i
ul. Wierzbowej) - Poprawa infrastruktury na terenie gminy

Urząd Miejski w
Wielichowie

2020 2021 558 990,00 557 990,00 0,00 0,00 0,00 557 990,00

1.3.2.2
Przebudowa drogi ul. Krótkiej w m.Ziemin - Poprawa infrastruktury
drogowej na terenie Gminy

Urząd Miejski w
Wielichowie

2019 2021 389 200,00 376 000,00 0,00 0,00 0,00 376 000,00

Strona 1 z 1

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 1



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy finansowej

Do opracowania wieloletniej prognozy finansowej wykorzystano materiały źródłowe dotyczące

wykonania dochodów i wydatków za lata 2018-2019, założenia makroekonomiczne przyjęte w

wieloletniej prognozie finansowej państwa, uwzględniając gospodarkę finansową gminy oraz o

planowanych zamierzeniach.

Ustalając wieloletnią prognozę finansową przyjęto, że:

- zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na dzień 01.01.2021 r.

wyniesie 7.477.500 zł. W 2021 r. nie planuje się zaciągać kredytu. Powyższe zadłużenie

zostanie spłacone w latach 2021-2027

i tak w:

Rok Spłata zadłużenia
Zadłużenie na
koniec roku

2021 1 234 400,00 6 243 100,00

2022 1 243 100,00 5 000 000,00

2023 1 176 000,00 3 824 000,00

2024 1 188 000,00 2 636 000,00

2025 1 000 000,00 1 636 000,00

2026 1 160 000,00 476 000,00

2027 476 000,00 0,00

- prognozowane dochody i planowane wydatki ustalono na okres spłaty zaciągniętych oraz

planowanych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek tj. na lata 2021-2027

- dochody budżetu gminy w 2021r. zmniejszą się o 3,85 % i stanowią 96,15 %

planowanych dochodów na koniec III kw. 2020 r. w następnych latach zmniejszą się w

stosunku do poprzedniego roku 2022 roku – 10,63 % i stanowią 89,37%, a w 2023 będą

stanowić – 96,89 %, natomiast na latach 2024 – 2027 przyjęto takie same wielkości

dochodów jak w 2023 r.

W stosunku do planu na 30.09.2020 r. planowano niższe dochody bieżące w łącznej kwocie
843.089,02 zł, między innymi w związku z:

- informację o zmniejszonej wysokości udziałów w podatku dochodowym od osób

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 1



fizycznych – 123.393 zł, zgodnie z otrzymaną informacją z Ministerstwa Finansów

- zmniejszone wpływy z tytułu pozostałych dochodów - 296.291 zł,

- otrzymaną informacją o zmniejszonej wysokości dotacji celowych oraz środków na
zadania bieżące – 1.364.183,02 zł,

- udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych – 104.769 zł, w związku ze
zwiększonym przewidywanym wykonaniem w 2020 r.,

- informacji o zwiększonej wysokości subwencji – 836.009 zł, - zgodnie z otrzymaną
informacją z Ministerstwa Finansów

Dotacje zostaną wprowadzane sukcesywnie po otrzymaniu informacji o jej wysokości.

Gmina posiada do sprzedaży 5 działek budowlanych w Wielichowie przy
ul. Słonecznej o łącznej wartości 180.000 zł.

- wskaźnik wydatków budżetu gminy wyniesie w 2021 r. – 81,42 % w stosunku do planu

na 30.09.2020 r., natomiast w następnych latach w stosunku do poprzedniego roku

przedstawiają się następująco:

- 2022 r. zmniejszą się o 24,45 % i stanowią– 75,55 %,

- 2023 r. zmniejszą się o 4,52 % i stanowią– 95,48 %,

- 2024 r. wskaźnik wzrostu - 100,18 %,

- 2025 r. wskaźnik wzrostu – 100,57 %,

- 2026 r. wskaźnik wzrostu - 100,09 %,

- 2027 r. wskaźnik wzrostu - 101,68 %,

uwzględniając średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2021 r. –

101,8 %.

W 2021 r. planowano niższe wydatki bieżące w stosunku do planu na 30.09.2020 r. w kwocie
948.665,85 zł, między innymi w związku z:

- zmniejszono środki na realizację zadań z dotacji celowych w związku otrzymaną
informacją o zmniejszonej wysokości dotacji celowych oraz środków na zadania
bieżące – 1.364.183,02 zł

Planowane wydatki zabezpieczają realizację obowiązkowych zadań Gminy.

Na ostateczne wielkości wydatków będą miały wpływ otrzymane dochody z budżetu państwa
i innych jednostek samorządu terytorialnego.

W kolumnie wykonanie 2020 r. w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono

przewidywane wykonanie na 31.12.2020 r.

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 2



Planowane nadwyżki budżetowe w latach 2022-2027 przeznacza się na spłatę zaciągniętych i

planowanych kredytów i pożyczek.

Do realizacji przyjęto przedsięwzięcie:

- wydatki bieżące:

- Ubezpieczenie mienia Gminy Wielichowo - ochrona majątku, obejmujące wszystkie
jednostki organizacyjne, które opłacają składki na podstawie wystawionych polis i
certyfikatów

Łączne nakłady na realizację zadania wynoszą kwotę 242.000 zł w tym: planowane
do poniesienia w 2021 – 80.662 zł, 2022 – 80.662 zł i w 2023 – 80.676 zł,

- Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Łubnicy

Łączne nakłady na realizację zadania wynoszą kwotę 149.445 zł w tym: poniesione
w 2019 r. – 37.361 zł, planowane do poniesienia w 2020 r. – 37.361 zł, w 2021r.–
37.361 zł i 2022 r. - 37.362 zł

- Prowadzenie audytu wewnętrznego w Gminie Wielichowo – wspieranie celów i
zadań przez systematyczną ocenę kontroli zarządczej.

Łączne nakłady na realizację zadania – 20.000 zł w tym: planowane do poniesienia w
2020 r. – 5.000 zł, i w 2021 – 15.000 zł,

- wydatki majątkowe:

- ,,Przebudowa dróg: odc. ul. Wierzbowej, ul. Szkolna i odc. ul. Leśnej w m. Śniaty w

zakresie obejmującym II etap (odcinek drogi ul. Szkolnej i ul. Wierzbowej) – poprawa

infrastruktury drogowej na terenie Gminy, środki pochodzą ze środków z Funduszu

Przeciwdziałania COVID – 19 – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych),

Łączne nakłady na realizację zadania wyniosą 558.990 zł w tym: planowane do
poniesienia 2020 – 1.000 zł, i w 2021 – 557.990 zł,

- ,,Przebudowa drogi ul. Krótkiej w m. Ziemin” – poprawa infrastruktury drogowej na
terenie Gminy

Łączne nakłady na realizację zadania wyniosą 389.200 zł w tym: poniesione w 2019r
– 13.200 zł i planowane do poniesienia 2021 – 376.000 zł.

Id: 2043DD81-73B4-4228-B88D-C29DA15B9BED. Uchwalony Strona 3




